Ofício Circular nº 001/2025/CGJ/CE

Fortaleza, data da assinatura digital.

Aos(As) Senhores(as) Magistrados(as)

Processo nº 8500153-74.2024.8.06.0026

Assunto:  Do  encaminhamento de decisões proferidas sobre o tema Litigância Predatória

para enriquecimento do “Banco de Boas Práticas do NUMOPEDE”

Senhores(as) Juízes(as),

Com os cordiais cumprimentos de estilo, venho através do presente, determinar

a todos(as) os(as) magistrados(as) que encaminhem a esta Casa Censora, com a devida

brevidade, cópias de decisões proferidas sobre o tema “Litigância Predatória”, visando ao

enriquecimento do Banco de Boas Práticas do NUMOPEDE.

A  remessa  das  decisões  acima  referidas  deverão  ser  direcionadas  a  esta

Corregedoria, via endereço eletrônico (numopede@tjce.jus.br), fazendo constar no campo

destinado ao  assunto do e-mail,  que se trata de matéria destinada ao “Banco  de Boas

Práticas do NUMOPEDE”.

Ressalta-se que tal  providência  constitui  ação necessária ao atendimento da

Diretriz Estratégica nº 6 das Corregedorias para o ano de 2024, que trata da promoção de

prática e protocolos para tratamento da litigância predatória.

Atenciosamente,

Desembargadora Maria Edna Martins
Corregedora-Geral da Justiça

		2025-01-09T16:32:19-0300
	MARIA EDNA MARTINS:16933133320